
t oseei r ani . i r
شهرنوشت شماره  1955 /        یکشنبه  29  تیر   1404  /  24  محرم   1447  /  20   جولای   62025

پس از جنــگ 12 روزه و در حالی که 
برخی خانه ها در تهران و ســایر شهرها 
با آســیب جزئی یا کلی مواجه شده بود، 
خبرهایی در خصوص پرداخت وام هایی 
ازســوی دولت برای بازسازی خانه های 
آســیب دیده منتشر شــد. در آن زمان 
گفته شد بنیاد مسکن متولی بازسازی و 

پرداخت این وام هاست.
اما کمی بعدتر شــهردار تهران اعلام 
کرد که برای بازسازی خانه های پایتخت 
در هیات دولــت اعــلام آمادگی کرده 
و دولت هــم این مســئولیت را برعهده 

شهرداری گذاشته است.
علیرضا زاکانی، حتی در جمعه ای که 
گذشت در همایشــی اعلام کرد: »مردم 
هیچ هزینــه ای بابت بازســازی منازل 
جنگ زده نمی پردازند«. البته که چنین 
خبری می توانســت باعث خوشــحالی 
باشد، اما یک علامت سوال بزرگ هم با 
خود به همراه دارد؛ که شهرداری هزینه 
این حاتم بخشی را از کجا تامین خواهد 

کرد؟!
البته شــهردار و اعضای شورای شهر 
پیشــتر در خصوص روش تامین هزینه 
این بازسازی در جلسه شورای شهر تهران 
توضیح داده بودند. شیوه ای که از منظر 
بسیاری از کارشناســان شهری، روشی 
منسوخ وآســیب زننده به شــهر است. 
فروش تراکم که به اعتقاد کارشناسان تنها 
به تامین هزینه های بازسازی خانه های 
آســیب دیده از جنگ خلاصه نمی ماند 
و ســودی مضاعف را به جیب شهرداری 

روانه می کند.

۴ هزار ۸۰۰ واحد مسکونی 
آسیب دیده در تهران

پــس از پایان جنــگ 12 روزه اعلام 
شد که حدود ۴8۰۰ واحد مسکونی در 
تهران دچار خســارت شــده اند. در این 
میان البته بیشتر این آسیب ها جزیی و 
در حد شکستن شیشه و پنجره ها بوده 

اســت. 2۶۰۰ واحد نیازمند بازســازی 
متوسط تشخیص داده شــد که شامل 
تعمیر دیوارها، سقف ها و بخش هایی از 
بنا بود و در این میــان حدود ۵۰۰ واحد 
نیازمند مقاوم سازی اساسی یا تخریب 
و نوســازی کامل اعلام شد. اینجا همان 
نقطه هزینه زایی است که به نظر می رسد 
دولت به دلیل فشار مالی مسئولیت را به 

شهرداری سپرده است.

هزینه بازسازی
 از کجا تامین می شود؟

در کوران جنگ، اسنادی از شهرداری 
منتشر شد که نشان می داد این نهاد برای 
بازسازی خانه های تخریبی از جنگ قبل 

از پایان آن نقشه راه چیده است. 
در این سند که صورت جلسه شورای 
شهرداران مناطق مختلف تهران در تاریخ 
اول تیرماه یعنــی در بحبوحه جنگ12 
روزه بود، تلویحا آمــده بود که با توجه به 
شرایط خاص کشور، دســتورالعمل ها 
و ضوابط ســاختمانی، مقررات شهری و 
مقررات باغات و فضای سبز تهران تغییر 

می کند.
برخی معتقدند این صورتجلسه این 
اجازه را به شهرداری می دهد که بر خلاف 

طرح تفصیلی اقدام به تراکم فروشی کند. 
هر چند زاکانی این تخطی را تنها به ۵۰۰ 
خانه آسیب دیده محدود کرده است اما 
اظهارات بعدی اش نشــان می داد که به 
بهانه جنگ، تراکم فروشــی بار دیگر به 
چرخه درآمدزایی شهرداری بازمی گردد.

بسیاری بعدتر نســبت به این جلسه 
کــه آن روزها به دلیل قطعــی اینترنت 
و مشکلات ناشــی از جنگ دیده نشد، 
واکنش نشــان داده و گفتنــد؛ در این 

روزهــا در حالــی که انتظــار می رفت، 
شهرداری تهران درصدد خدمت رسانی 
به شــهروندان و تامین پناهگاه باشــد؛ 
در جلسه شــورای شــهرداران مصوبه 
تراکم فروشــی مازاد را تصویب کرد تا از 

نمد جنگ برای خود کلاهی ببافد!

دست به یکی دولت و شهرداری 
تهران برای شهرفروشی؟

11 روز پس از صورت جلسه کذایی، 
خبرهایی در خصوص واگذاری مسئولیت 
بازســازی از ســوی دولت به شهرداری 
اعلام شــد. زاکانی در این باره گفت که 
رئیس جمهور جلسه ای را با حضور وزرای 
راه و صمت، معاون سازمان برنامه و دیگر 
مسئولان تشــکیل داد و ایده شهرداری 

برای بازسازی را پس از بررسی پسندید.
زاکانی در توضیح ایده شهرداری برای 
تامین هزینه های بازســازی و نوسازی 
خانه های آسیب دیده از جنگ 12 روزه 
گفته بود: »ما پیشــنهادی را در جلسه 
دولت برای کل کشــور مطــرح کردیم 
که ۴۰ تا ۴۵ درصــد تراکم مازاد بر طرح 
تفصیلی برای منازل آسیب دیده در نظر 
بگیریم که از ارزش افزوده ناشــی از آن، 
منازل مسکونی را باکیفیت تر از گذشته 

بسازیم«.
شهردار در تشــریح این برنامه پا را از 
تراکم فروشی در خصوص ساختمان های 
تخریبی جنگ فراتر گذاشــته و اذعان 
داشت که »اگر تراکم به ساختمان های 
تخریب شــده تعلق نگرفت، این تراکم 
برای ساختمان دیگری صادر می شود، 
اما درآمد حاصل از آن برای بازســازی 
ســاختمان های تخریب شــده هزینه 

می شود«.
به اعتقاد صاحبنظران در حقیقت این 
توافق دســت به یکی دولت و شهرداری 
تهران برای بازسازی خانه  های تخریبی 

از جنگ با شهرفروشی است.
مرتضی هــادی جابری مقدم، عضو 
هیات علمی دانشــگاه تهران نسبت به 
واگذاری بازسازی واحدهای آسیب دیده 
به شــهرداری تهران انتقاد کرده و گفته 
بود: »دولت باید پاســخ دهــد که بر چه 
مبنایــی در روز یازدهم تیرماه در فاصله 
جلســه صبح و بعد ازظهر هیات دولت، 
وظیفه بازسازی را از بنیاد مسکن گرفت و 

به شهرداری تهران سپرد«.
حرف و حدیث در خصوص واگذاری 
مسئولیت بازسازی خانه ها در جنگ 12 
روزه به شهرداری تهران چنان بالا گرفت 
که دیروز رئیس جمهــور در مواجهه با 
انتقاداتی که در خصــوص این واگذاری 
مطرح شــده بود اعلام کــرد: »با توجه 
به اشراف دقیق تر شــهرداری نسبت به 

مناطق شهری و ظرفیت ها و امکانات در 
اختیار این مجموعه برای خدمت رسانی 
شایســته تر از جمله در زمینه بازسازی 
واحدهــای مســکونی آســیب دیده، 

تصمیم گرفته شد که شهرداری تهران 
مسئول شناسایی و بازسازی واحدهای 
آســیب دیده از جنگ در تهران شــود و 
دولت نیز در این مســیر آماده هر گونه 

مساعدت است«.
با این حال از منظر برخی کارشناسان 
شهری این توضیحات کافی نیست و این 
واگذاری مســئولیت سرآغاز بهره کشی 
دوباره از شهری است که همین حالا نیز 
بیش از ظرفیتش خانه و جمعیت دارد. 
آنها معتقدند در این موضوع دولت باید 
خود را موظف بداند و اجازه قانون شکنی به 
شهرداری ندهد. نه اینکه خود مهر تاییدی 

بر اقدامات شهرداری بزند.
جابری مقدم در این باره »تامین مالی 
بازسازی ۵۰۰ تا ۶۰۰ واحد تخریب شده 
و بازسازی 3۴۰۰ واحد آسیب دیده« را 
برای دولت میسر دانست و گفت: در زلزله 
کرمانشاه حدود 3 تا ۴ هزار واحد تخریب 
شد یا آسیب جدی دید، اما بازسازی شد. 
در این شــرایط چگونه ممکن است که 
دولت از بازسازی ۴ هزار واحد عاجز باشد. 
تجــارب جهانی و تجارب بازســازی در 
کشور مداخله مستقیم دولت در بازسازی 
و نوســازی را تایید نمی کند؛ شهرداری 
نمی تواند با هدف بازسازی در اموال مردم 
دخالت کرده و کار ساخت و بازسازی را به 

پیمانکاران خود بسپارد«.

چند و چون مصوبه جنجالی اول تیر
جلســه مدیران مناطق در بحبوحه 
جنگ 12 روزه برگزار شد اما در روزهای 
اخیر بیشتر نتایج خود را نشان می دهد. 
این جلسه نتایجی داشت که حتی صدای 
مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر 
تهران و حامی سرســخت زاکانی را هم 
درآورد. او با ارســال نامــه ای به علیرضا 
زاکانی، مصوبات جلسه شورای هماهنگی 
شــهرداران مناطق تهران را غیرقانونی 

اعلام کرد.
طبــق تصمیمــات ایــن جلســه، 
تصمیم گیــری در مــورد بســیاری از 
اقدامــات و فعالیت ها به ویــژه در حوزه 
شهرسازی که پیش تر مستلزم اخذ مجوز 
از کمیســیون های تخصصی بــوده، به 

شهردار منطقه واگذار شده است.
یکــی از عجیب تریــن مصوبــات 
شــهرداران مناطق تهران، صدور مجوز 
تغییر کاربری در ساختمان های مسکونی 
پهنه m اســت. همچنیــن افزایش 2 
طبقه ای تراکم مجاز دانســته و صدور 
مجوز افزایش ســطح اشغال نیز بلامانع 

عنوان شده است.
در بند دیگری از صورت جلسه شورای 
شهرداران تهران، به بهانه تسریع در صدور 
پروانه، مالک ساختمان می تواند مهندس 
ناظر معرفی کند. این مصوبه با استناد به 
تفاهم نامه ای صادر شده است که میان 
شــهرداری و ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان به امضا رســیده بود و نظام 
مهندسی را مکلف می کرد ظرف حداکثر 
۶ روز کاری مهندس ناظر غیرانتخابی را 

به شهرداری معرفی کند.
به نظر می رسد شرایط جنگی حاکم 
بر کشور پس از حمله 23 خرداد اسرائیل 
به خاک ایران، بهانه ای به دست متولیان 
اداره پایتخت داده است تا تعداد زیادی از 
کمیسیون های تخصصی و قوانین اداره 

شهر را عملا از کار بیندازند.

واژگونی اتوبوس در استان فارس
با ۲۱ کشته و ۳۷  مصدوم

یک دستگاه اتوبوس حدود ســاعت 11 دیروز)شنبه( در محور 
فیروزآباد-کوار)حدود پنج کیلومتر بعد از کوار به سمت فیروزآباد( 
واژگون شــد. مســعود عابد، مدیر اورژانس فارس از افزایش شمار 
قربانیان حادثه واژگونی اتوبوس در محور فیروزآباد به کوار به 21 تن 
خبر داد و گفت: تعداد مصدومان این حادثه نیز به 3۷ نفر رسیده است. 
به گزارش ایرنا، همزمان، استاندار فارس با صدور دستوری فوری، از 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز و فرماندهی انتظامی استان خواست تا به 
این حادثه رسیدگی کنند. حسینعلی امیری همچنین تاکید کرد: 
وضعیت مصدومان باید به طور کامل پیگیری و رسیدگی و گزارش 

دقیقی از علت وقوع حادثه ارائه شود.
    

شمار هموطنان جانباخته در حادثه 
تیراندازی امنیتی خمین به چهار نفر رسید

تعداد کشــته های تیراندازی »نیروهای حفاظتی« به دو خودرو 
عبوری در شــهر خمین به ۴ نفر رسیده اســت. گفته می شود افراد 
جانباخته اعضای یک خانواده بوده و دو تن از کشــته شدگان کودک 
بودند. به گزارش ایلنا، وحید براتی زاده، فرماندار شهرســتان خمین 
گفته برای حادثه تیراندازی شامگاه پنجشنبه به 2 خودروی عبوری 
در خمین پرونده قضایی تشکیل شده و ابعاد موضوع در دست بررسی 
است. به گفته او »شامگاه پنجشنبه 2۶ تیر ماه نیروهای حفاظت یکی 
از مراکز نظامی استان در شهرســتان خمین به دو خودروی عبوری 
مشکوک شــده و بر اثر تیراندازی« 3 نفر کشته می شــوند و یکی از 
مجروحان این حادثه نیز روز جمعه 2۷ تیر جان خود را از دست می دهد.

    
وزیر علوم:

به سمت حذف کنکور حرکت می کنیم
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه در حال حاضر حدود 
8۵ درصد داوطلبان بدون کنکور و بر اســاس سوابق تحصیلی وارد 
دانشگاه ها می شــوند، گفت: بر این اساس ما به سمت حذف کنکور 
حرکت می کنیم. به گزارش ایســنا، حسین سیمایی صراف ضمن 
بیان این مطلب اظهــار کرد: رقابت برای ورود به دانشــگاه ها صرفاً 
برای 1۵ درصد ظرفیت ها اتفاق می افتد. در واقع رقابت داوطلبان در 
بهترین دانشگاه ها و بهترین رشته ها صورت می گیرد. وزیر علوم تاکید 
کرد: پذیرش 8۵ درصد دانشجویان بر اساس سوابق تحصیلی موضوع 
کمی نیست. بنابراین می توانیم بگوییم عملا کنکور حذف شده است.

    
تعرض به حریم برج آزادی!

انتشار عکسی از ســاخت و ســاز مقابل برج آزادی و مخدوش 
کردن حریم این اثر ثبت ملی شده در پایتخت واکنش های زیادی 
در شــبکه های اجتماعی داشت. یک ســوال به کرات در این میان 
پرسیده شده است: اداره کل میراث فرهنگی تهران کجاست و چرا 

اقدامی نمی کند؟
    

رئیس سازمان آتش نشانی تهران اعلام کرد:
نیاز سرخه حصار به مخزن آب اضطراری

رئیس سازمان آتش نشانی تهران با اشاره به منطقه سرخه حصار 
تصریح کرد: در پارک سرخه حصار مخزن آب اضطراری نداریم و اگر 
اتفاقی بیافتد، دسترسی به آب خیلی مشکل است. در آنجا شیر هیدرانت 
نداریم و نیاز است در یکی از نقاط سرخه حصار یک مخزن اضطراری 
تعبیه شود تا خودروها سریعاً آب گیری کنند و به محل حادثه بازگردند. 
به گزارش ایسنا، قدرت الله محمدی، در جلسه کمیته ایمنی شهر تهران، 
خطاب به شهردار منطقه 13 تهران گفت: برای سرخه حصار باید فکری 
کرد. با توجه به بیماری  که درختان را از بین برده، احتمال حریق بیشتر 
شده است. ما همیشه می گوییم فصل بهار و قبل از خرداد باید فکری برای 
علف های هرز کرد؛ چه با همکاری عشایر که گوسفند بیاورند یا علف زنی 

کنند. این کار میزان حریق را کاهش می دهد.
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بازسازی خانه  های آسیب دیده از جنگ با شهرفروشی؟!
سعیده علیپور

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی وباغ   پلاک78 فرعی از 46 اصلی بخش 8 به 
مساحت 20000مترمربع واقع در قریه الک کهنه که در تصرف کشتارگاه صنعتی شاهو طیور اهورا بوده 
که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده و کارشناسان منتخب بشرح گزارش وارده بشماره 
 – تایید و هیات طبق شماره  3671  نامبرده را گواهی و  1614- 1404/03/21 تصرفات بلامعارض 
1404/03/21اقدام به صدور رای نموده است علهذا به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف 
و ماده13 آیین نامه  قانون مرقوم و مستفاد به ماده 14و15 قانون  ثبت در مورخه 1404/05/26راس 
ساعت 10 صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق 
دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر صورتیکه اعتراض به حدود و یا 
حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت 30 روز اعتراض خود را کتبا" به اداره 
ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند ضمنا"  برابرماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید 
کتبی و مستقیما" به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض  می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع 
مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید در غیر این صورت اداره ثبت بدون 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد.م/الف:83   
تاریخ انتشار :1404/4/29

                                 سرپرست  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران 
-محمد شریفیان  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006011497 مورخه   1404/04/13هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد پورحسین 
کلید سر فرزند قربانعلی    بشماره شناسنامه 20 صادره از آستانه اشرفیه در ششدانگ 
بر یکبابخانه به مساحت 239.91  متر مربع به شماره  یکقطعه زمین محصور مشتمل 
پلاک  146 فرعی از 123  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 و 3 و 5  فرعی از 
123  اصلی واقع در قریه کلیدسر بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ 
منظور  به  است.لذا  گردیده  ( محرز  نسق  زارع صاحب   ( کلیدسری  پورحسین  قربانعلی 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  بدیهی است در صورت 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/04/29   

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/05/12
مهدی مرادی ،
 کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه  ۱/۶۰۷/ م الف

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006006996 مورخه  1404/03/18هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
خانم  آقای/  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  آستانه  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد 
فاطمه فرمیهنی فراهانی فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 532  صادره از اراک در 
ششدانگ یکقطعه زمین صیفی کاری به مساحت 200  متر مربع به شماره پلاک 557 
فرعی از 66 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از 66 اصلی واقع در قریه 
امشل بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای نقی هادی نژاد امشلی ) 
زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر  صورت 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/12 

مهدی مرادی ،
 کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه ۱/۴۰۷/م الف
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با ایلنا همراه شوید
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«

در یکی از سهمگین ترین آتش سوزی های سال های اخیر جنوب کشور، بیش از هزاران 
اصله نخل بارور در روستاهای نهر کوت، ابوشــکر، کوت شنوف و ابوغزلان از توابع دهستان 

منیوحی آبادان طعمه حریق شد؛ فاجعه ای که حاصل زنجیره ای از ترک فعل ، سوءمدیریت 
در منابع آب و غفلت نهادهای مسئول است.

این حادثه که بار دیگر بحران مدیریت منابع، نبود زیرساخت های ایمنی و غیبت نهادهای 
مسئول را برجسته کرده، با واکنش شدید ساکنان و کشــاورزان منطقه همراه بوده است؛ 

مردمی که تمام دارایی و معیشت شان در چند ساعت به خاکستر بدل شد.
اهالی منطقه در گفت وگو با رکنا با بیان اینکه دهستان منیوحی به رغم آنکه بزرگ ترین 
دهستان شهرستان آبادان محسوب می شود، فاقد ایستگاه آتش نشانی فعال است. گفتند: 
ساختمان این مرکز حدود یک دهه پیش ساخته شد و در دوره ای کوتاه، یک دستگاه خودرو 
و تعداد اندکی نیروی آتش نشانی در آن مستقر شدند، اما به دلیل اختلاف نظر و ناهماهنگی 
میان شهرداری و بخشداری بر سر پرداخت حقوق و مسئولیت اجرایی، این مرکز عملاً تعطیل 
و بلااستفاده باقی ماند. فقدان تجهیزات و نیروی انسانی در زمان وقوع بحران، منجر به گسترش 

سریع آتش سوزی و عدم امکان مهار به موقع آن شد.
مطابق اظهارات اهالی، آتش ســوزی اخیر تنها یک رویداد تصادفی یا طبیعی نیست، 
بلکه محصول زنجیره ای از سوء مدیریت، ترک فعل، و غفلت نهادهای مختلف است. در این 

میان، سازمان آب و برق خوزســتان یکی از متهمان اصلی معرفی می شود. به گفته منابع 
محلی، دو عامل در حوزه عملکرد این ســازمان نقش تعیین کننده در بروز و تشدید حریق 
ایفا کرده است: نخست، خاکی بودن کانال های آبیاری در منطقه که باعث انتقال بذر نی به 
درون نخلستان ها و رشد گسترده نی زارها شده؛ پوشش گیاهی متراکم و خشک این نی زارها 
 در کنار بادهای گرم و نبود رطوبت کافی، آتش گیری ســریع و گسترش بی سابقه حریق را 

ممکن کرده است.
دوم، قطع کامل یا کاهش شدید جریان آب به نخلستان ها طی دو ماه گذشته که 
خشکی زمین و پوشش گیاهی اطراف نخل ها را به شدت افزایش داده و محیط را مستعد 
شعله وری گسترده کرده است. این وضعیت، نه تنها نشــان از فقدان برنامه ریزی در 
مدیریت منابع آب دارد، بلکه بیانگر غفلت آشکار در اعمال وظایف قانونی از سوی متولیان 

تأمین و توزیع آب کشاورزی است.
از سوی دیگر، نقش نمایندگان مجلس شورای اسلامی - که برخی از آنان در دوره های 
گذشــته نیز در این جایگاه حضور داشته اند- در پیشــگیری و حل بحران های مکرر 
نخلستان های آبادان، به درستی زیر سوال رفته است. عدم پیگیری ایجاد زیرساخت های 
ایمنی، غیبت در مطالبه گری حقوق کشاورزان، و ســکوت در برابر تکرار سالانه این 
بحران ها، مصداق بارز ترک فعل نمایندگان منتخب مردم است. پرسش افکار عمومی 
این است که چرا طی بیش از یک دهه، مسئله ای به روشنی قابل پیش بینی همچنان 
بدون راه حل باقی مانده و چرا نهادهای نظارتی نســبت به این قصورهای زنجیره ای 

سکوت کرده اند؟
مردم دهستان منیوحی اکنون نه تنها با مشکل معیشتی و زیست محیطی روبه رو 
هستند، بلکه با احساسی عمیق از بی پناهی و فقدان عدالت مواجه اند. ضروری است 
نهادهای مسئول از جمله سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس شورای اسلامی به فوریت به بررسی ابعاد این فاجعه و شناسایی مسئولان 
مستقیم و غیرمستقیم آن بپردازند. استمرار وضعیت فعلی، نه تنها تهدیدی برای امنیت 
غذایی و زیستی منطقه است، بلکه مشــروعیت نهادهای مدیریتی را در چشم افکار 

عمومی به شدت تضعیف خواهد کرد.

سوختن هزاران نخل در منیوحی؛ 

نیمی از نخلستان های روستاهای آبادان در آتش خاکستر شد

گزارش

زاکانی در توضیح ایده 
شهرداری برای تامین 

هزینه های بازسازی و نوسازی 
خانه های آسیب دیده از جنگ 

گفته است: »ما پیشنهادی 
را در جلسه دولت برای کل 
کشور مطرح کردیم که ۴۰ 
تا ۴۵ درصد تراکم مازاد بر 
طرح تفصیلی برای منازل 

آسیب دیده در نظر بگیریم که 
از ارزش افزوده ناشی از آن، 

منازل مسکونی را باکیفیت تر 
از گذشته بسازیم«

 در روزها جنگ و در حالی که 
انتظار می رفت، شهرداری 

تهران درصدد خدمت رسانی 
به شهروندان و تامین 

پناهگاه باشد؛ در جلسه 
شورای شهرداران مصوبه 

تراکم فروشی مازاد را تصویب 
کرد تا از نمد جنگ برای خود 

کلاهی ببافد!

 مرتضی هادی جابری مقدم، 
عضو هیات علمی دانشگاه 

تهران نسبت به واگذاری 
بازسازی واحدهای آسیب دیده 
به شهرداری تهران انتقاد کرده 

و گفته بود: »دولت باید پاسخ 
دهد که بر چه مبنایی در روز 

یازدهم تیرماه در فاصله جلسه 
صبح و بعد ازظهر هیات دولت، 

وظیفه بازسازی را از بنیاد 
مسکن گرفت و به شهرداری 

تهران سپرد«


